ATA DA 51ª REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

ATA DA 51ª REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

DATA, HORA E LOCAL: Aos 11 dias do mês de junho de 2021, às onze horas,

por videoconferência. PARTICIPANTES: Sr. Murilo Luciano Souza Barbosa,

Diretor-Presidente Interino e de Administração e a Sra. Joyce Lima Braga,

Secretária da Reunião. PAUTA DA REUNIÃO: Assuntos Informativos e

Deliberativos. 1. E-mail da Coordenação Geral de Monitoramento da Previc, de

8 de junho de 2021, que se refere a ausência de documentos contábeis; 2. E-

mail da Coordenação de Monitoramento-CMO – Previc, de 10 de junho de 2021,

que se refere a ausência do balancete contábil da competência de abril de 2021.

INFORMAÇÃO: O Sr. Murilo Luciano relatou que recebeu dois e-mails da

Coordenação de Monitoramento da Superintendência Nacional de Previdência

Complementar – Previc, o primeiro alertou que não identificaram o recebimento

do relatório das demonstrações contábeis, pareceres e manifestação do

Conselho Deliberativo relativos ao encerramento do exercício de 2020. O

segundo alertou a ausência do recebimento do balancete contábil da

competência de abril de 2021. DELIBERAÇÃO: Ante ao relatado, o Sr. Murilo

delibera por enviar expediente à Assessoria de Auditoria Interna e Governança,

ao Núcleo de Contabilidade e à empresa SINQIA, para providências necessárias

e imediato envio dos documentos à Previc. Não havendo outras informações e

deliberações para esta reunião, o Sr. Murilo Luciano Souza Barbosa, Diretor-

Presidente Interino e de Administração da Prevcom-BrC, considerou encerrados

os trabalhos, tendo eu, Joyce Lima Braga, secretária da reunião, lavrado e

subscrito esta Ata, que após lida e aprovada segue assinada pelos presentes.

Murilo Luciano Souza Barbosa

Diretor-Presidente Interino e de Administração

Joyce Lima Braga
Secretária da Reunião